
Abstrakt (česky): 

Diplomová práce se zabývá tandemovou výukou, která navazuje na způsoby výuky 

podporované spolupráce pedagoga a asistenta. U tandemové metody jsou ve výuce dva 

pedagogové, kteří mohou vést vyučování i samostatně. Práce se skládá z teoretické části  

a z praktické části.  

Hlavním výzkumným cílem diplomové práce je zjistit, jak vnímají učitelé tandemovou 

výuku a jaké výhody, nevýhody tato výuka má a hlavně jaký přínos má pro žáka. Praktická část 

práce bude prováděna kombinovaným výzkumem, v první řadě pomocí kvantitativního 

anonymního dotazníku, který bude zaměřen pro pedagogy, bude obsahovat jak uzavřené, tak 

otevřené otázky a následně kvalitativní výzkum s pedagogy formou rozhovoru.  

Teoretická část práce bude zaměřena na vývoj tandemové výuky, na moderní 

alternativní školy a pragmatickou pedagogiku. Dále na přiblížení tandemové výuky její 

charakteristiku, způsoby vedení výuky, financování a závěrem se podíváme i na projekty, které 

podporují tandemovou výuku. 

 

 


